
 

 

 

 

 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 
 

 
 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO PAREIGYBIŲ 

 SKAIČIAUS PADIDINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-09-19 Nr. SPS-R3-408 

 
 

Visuomenės demografinis senėjimas verčia peržiūrėti ir naujiems poreikiams pritaikyti 

turimus visuomenės išteklius socialinėje srityje. Senstant gyventojams didėja socialinių paslaugų, 

socialinės globos bei slaugos poreikis. Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Prienų rajono 

savivaldybėje 2016 m. pradžioje gyveno 27687 gyventojai, iš jų: pensinio amžiaus asmenų – 7268, 

jie sudaro daugiau negu 25 proc. visų savivaldybės gyventojų; neįgaliųjų – 3214, tai sudaro 11,6 

proc. visų rajono gyventojų. 2015 metais Prienų rajono savivaldybėje gyveno 470 asmenų, kuriems 

nustatytas specialusis poreikis nuolatinei slaugai, iš jų: vaikai – 9, suaugę asmenys, netekę 100 proc. 

darbingumo, – 61, senyvo  amžiaus asmenys – 400. Prienų rajone mažėja dirbančių asmenų skaičius 

– 2015 metais darbo rinkoje buvo užimti 10,2 tūkst. savivaldybės gyventojų. Nemaža dalis darbingo 

amžiaus rajono gyventojų emigruoja dirbti į Europos Sąjungos šalis (2015 m.  į užsienį išvyko 359 

asmenys), savivaldybėje lieka jų seni tėvai. Neįgaliems darbingo amžiaus asmenims, senyvo 

amžiaus asmenims reikalinga ne tik pagalba atliekant namų ruošos darbus, bet ir slaugos paslaugos 

(žaizdų perrišimas, pragulų profilaktika, nuprausimas ir kt.). Šios paslaugos nėra finansuojamos 

poliklinikos ar savivaldybės lėšomis. Tenka ieškoti efektyvesnių atsiradusių problemų sprendimo 

formų ir būdų, todėl  Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras (toliau – centras) teikė 

paraišką gauti integralios pagalbos paslaugų finansavimą 2016–2019 metais. Prieš rengiant paraišką 

buvo įvertintas integralios pagalbos (socialinės globos ir slaugos) asmens namuose paslaugų 



2 

 

 

poreikis. 2015 m. dienos socialinės globos ir pagalbos į namus paslaugos buvo suteiktos 120 

asmenų, šiuo metu 15 asmenų poreikis paslaugoms namuose nėra patenkintas.  

 Lietuvos Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. rugpjūčio 25 d. 

įsakymu Nr. A1-455 ,,Dėl finansavimo skyrimo projektams, pateiktiems pagal 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto ,,Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-ESFA-418 ,,Integrali pagalba į namu“ buvo 

skirtas finansavimas projektui ,,Integralios pagalbos teikimas tikslinių grupių asmenims jų namuose 

Prienų rajono savivaldybėje“ įgyvendinti. Šiuo projektu bus plėtojamos kokybiškos integruotos 

pagalbos (socialinės globos ir slaugos) kompleksinės paslaugos neįgaliems, senyvo amžiaus 

asmenims ir jų šeimoms visoje Prienų rajono savivaldybėje. Įgyvendinant projektą integrali pagalba 

bus teikiama 20 neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų. Teikiamos kompleksinės socialinės ir sveikatos 

priežiūros paslaugos padės tenkinti gyvybinius asmenų poreikius namų aplinkoje, išvengiant 

perkėlimo į stacionarias ilgalaikės globos įstaigas. Įgyvendinant projektą bus teikiamos 

individualios ir grupinės konsultacijos klientų šeimos nariams. Planuojama, kad projekte dalyvaus 

savanoriai, bendruomenės nariai, projekto įgyvendinimo metu bus organizuojami savanorių ir 

bendruomenių susibūrimo renginiai. Numatoma įsigyti reikalingą įrangą bei priemones slaugos ir 

globos paslaugoms teikti. 

Integralią pagalbą teiks 2 mobilios komandos. Kiekvienoje komandoje dirbs slaugytojai  ir 

slaugytojo padėjėjai (jie bus finansuojami projekto lėšomis), socialinis darbuotojas (finansuojamas 

iš savivaldybės biudžeto lėšų), socialinio darbuotojo padėjėjai (iki 30 proc. finansuojami iš 

savivaldybės biudžeto lėšų, kita dalis iš valstybės tikslinės dotacijos).  

 

 

Vyriausioji specialistė        Sandra Mekionienė 

 


